
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.08.2017 № 626    
 

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению  
Дня города и Дня нефтяников, Дня знаний в 2017 году 

 
 
В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 20 части 2  
статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в связи с предстоящим 
празднованием Дня знаний, Дня города и Дня нефтяников в 2017 году 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня города и 

Дня нефтяников, Дня знаний в 2017 году согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского 
округа Стрежевой: 

- от 31.03.2016 № 218 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке  
и проведению празднования 50-летия города Стрежевого и Томской нефти в  
2016 году; 

- от 19.08.2016 № 660 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 31.03.2016 № 218». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Мэр городского округа          В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой  
от 17.08.2017 № 626 

 
ПЛАН  

мероприятий по подготовке и проведению Дня города и Дня нефтяников, Дня знаний в 2017 году 
 

Организационные мероприятия, благоустроительные работы, праздничное оформление города 

Дата, 
время 

Наименование мероприятий Место проведения Ответственный 

с 20 августа  

Организация комплекса мер безопасности по противодействию 
террористическим актам и проявлениям экстремизма в ходе 
подготовки и проведения Дня города и Дня нефтяников, Дня знаний в 
2017 году 

по отдельному плану МО МВД России 
«Стрежевской» 

до 22 
августа 

Проведение городского смотра-конкурса на лучшее благоустройство 
 территорий городского округа Стрежевой   
 

 

Территории организаций и 
учреждений, 

образовательных 
учреждений, дошкольных 
учреждений, организаций 
потребительского рынка 

Администрация 
городского округа 

до 28 
августа 

Размещение  праздничных перетяг  ул. Мира 
ул. Ермакова 

пр. Нефтяников 

Администрация 
городского округа 

до 28 
августа 

Размещение флажков на элементах наружного освещения улиц, в т.ч. 
с городской символикой 

ул. Ермакова, Н.Мержи, 
Буровиков, Строителей, 

пр. Нефтяников 

Администрация 
городского округа 



до 28 
августа 

Установка съемных флагштоков с флагами   у здания Администрации 
города, 

по ул. Строителей 

Администрация 
городского округа 

до 30 
августа 

Оформление здания Администрации городского округа, подготовка и 
оформление Доски Почета городского округа Стрежевой  

Финансовое 
управление, 

Администрация 
городского округа 

2 сентября Организация торговли, дегустация  продукции  местных  
производителей,  презентация продукции рекламных фирм 

места проведения 
массовых праздничных 

мероприятий 

Администрация 
городского округа 

Праздничные мероприятия, акции, фестивали, выставки 
Август-
сентябрь 

Проведение фактографической выставки «Тебе, мой город 
посвящаем!» Детская библиотека БИС МБУК 

«МСК» 

Сентябрь Проведение выставки–экскурса в историю города «Малая родина – 
большая любовь» Центральная библиотека БИС МБУК 

«МСК» 
Сентябрь 

Проведение интеллектуальной игры «Родному городу посвящается»   Центральная библиотека БИС МБУК 
«МСК» 

Сентябрь Проведение праздничной программы «Всему начало здесь, в краю 
моем родном…»  Библиотека-клуб БИС МБУК 

«МСК» 
Сентябрь 

Проведение выставки-посвящения «Край родной, я тебя воспеваю!»   Библиотека-клуб БИС МБУК 
«МСК» 

Спортивно-массовые мероприятия 
19-27 

августа 
Организация спортивных соревнований сборных команд предприятий 
(учреждений, организаций) в рамках Спартакиады-2017 

Спортивные объекты 
города 

УКСиМП, 
МБУ «ФСК» 

25 августа 
18.00 

Проведение торжественного открытия Спартакиады 
городского округа Стрежевой Стадион «Нефтяник» 

УКСиМП, 
МБУК «МСК», 

МБУ «ФСК» 
27 августа Проведение торжественного закрытия Спартакиады городского Площадь УКСиМП, 



15.00 округа Стрежевой 
 

у Администрации/ 
большой зал 

Администрации 

МБУ «ФСК» 

Мероприятия, приуроченные к празднованию Дня знаний 

1 сентября 
10.00 

Проведение торжественных линеек, посвященных Дню знаний, с 
приглашением специалистов Администрации городского округа 
Стрежевой, Управления образования, депутатов Думы городского 
округа Стрежевой 

МОУ СОШ №№1-7, 
ОСОШ Директора ОУ 

1 сентября 
(по расписанию 

ОУ) 
Проведение тематических классных часов  МОУ СОШ №№1-7, 

ОСОШ Директора ОУ 

1 сентября 
11.00 

Проведение уроков города у памятных мест для учащихся 
общеобразовательных учреждений 
 

Памятные места города 

Управление 
образования, 
ИКМ МБУК 

«МСК» 
Мероприятия, приуроченные к празднованию Дня города и Дня нефтяника 

22 - 31 
августа 

 

Проведение торжественного приема для неработающих пенсионеров 
ОАО «Томскнефть» ВНК ООО «Планета» 

Совет ветеранов 
ОАО 

«Томскнефть» 
ВНК 

24 августа 
13.00 

Проведение праздничного мероприятия для ветеранов 
ликвидированных предприятий «Мой любимый город» ДИ «Современник» 

МБУК «МСК», 
ОАО 

«Томскнефть» 
ВНК, ОГКУ 

«ЦСПН» 
24 августа 

15.00 
Проведение расширенного заседания Городской трехсторонней 
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений 

Большой зал 
Администрации 

Администрация 
городского округа 

26 августа 
15.00 
18.00 

Организация концерта Томского Академического симфонического 
оркестра ДИ «Современник» МБУК «МСК» 



26 - 30 
августа  

Проведение торжественных собраний для работников ОАО 
«Томскнефть» ВНК на месторождениях 

п.Вах, Лугинецкое, 
Крапивинское, Игольское, 

п.Пионерный 

ОАО 
«Томскнефть» 

ВНК 
28 августа – 
  3 сентября Праздничный телевизионный эфир ООО «Инфо-Стрежевой» ООО «Инфо-

Стрежевой» 
28 августа – 
  3 сентября 

Трансляция цикла тематических зарисовок и тематических программ 
в межпрограммках ООО «Инфо-Стрежевой» ООО «Инфо-

Стрежевой» 

30 августа 
14.00 Проведение праздничной встречи с Почетными гражданами города ИКМ, РГК «Кедр» 

ИКМ МБУК 
«МСК», 

Администрация 
городского округа 

1 сентября 
13.00 

Организация акции «Быть в спорте модно» для учащихся начальных 
классов общеобразовательных учреждений  

Территория СОК 
«Нефтяник» 

Спортивно-
культурный 

комплекс ППО 
ОАО 

«Томскнефть» 
ВНК 

1 сентября 
14.00 

Проведение церемонии открытия праздничных мероприятий, 
посвящённых Дню города и Дню работников нефтяной и газовой 
промышленности 

Площадь перед зданием 
Администрации 

Администрация 
городского округа, 

УКСиМП, 
МБУК «МСК» 

1 сентября 
16.00 Организация танцевального флешмоба «Заряжайся энергией спорта» Территория СОК 

«Нефтяник» 

Спортивно-
культурный 

комплекс ППО 
ОАО 

«Томскнефть» 
ВНК 

1 сентября 
16.00 

Проведение торжественного собрания, посвященного празднованию 
Дня работников нефтяной и газовой промышленности 

Дворец искусств 
«Современник», 
кафе «Мурена» 

ОАО 
«Томскнефть» 

ВНК, 



 МБУК «МСК» 

2 сентября 
13.00 – 17.00 

Организация концертной программы  «Рецепт хорошего настроения» МОУДО «ЦДОД» 
 

МОУДО «ЦДОД» 
 

2 сентября 
13.00 

Проведение праздничного шоу «В ритме танца» с участием клуба 
спортивного бального танца «Серпантин» СОК «Нефтяник» 

Спортивно-
культурный 

комплекс ППО 
ОАО 

«Томскнефть» 
ВНК 

2 сентября 
 

Организация Парада детей: 
13.00 – регистрация на пл. Победы 
13.30 – начало шествия 

Площадь Победы - пр. 
Нефтяников – площадь 

Нефтяников 
ДИ «Современник» 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК», 
Молодежный 

парламент 

2 сентября 

Организация городского велофестиваля: 
13.00 – регистрация участников велопарада  
14.00 – старт велопарада. Велопарад по кольцевому маршруту.  
14.00  - площадка «Велодогоняйка» (игры, велоэстафеты для детей 
до 12 лет)    
14.30 – велогонка для участников в возрасте 18 лет и старше 

На территории, 
прилегающей к обратной 
стороне «Современника», 

городской парк 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК», 
Молодежный 

парламент 

2 сентября 
14.00 – 16.00 Организация фестиваля неолимпийских видов спорта Территория СОК 

«Нефтяник» 

СКК ППО ОАО 
«Томскнефть» 

ВНК 

2 сентября 
14.00 -18.00 

Организация городского праздника «Стрежевской Арбат» 
(спортивно-игровые, развлекательные, творческие мероприятия, 
выставки, конкурсы) 

 

пр. Нефтяников, площадь 
Нефтяников 

 

Учреждения 
УКСиМП, УО, 
Администрация 

городского округа  

2 сентября 
14.00 Поздравление родителей новорожденных ОГАУЗ «Стрежевская 

городская больница» 

Администрация 
городского округа, 

УКСиМП, ОАО 
«Томскнефть» ВНК 



2 сентября 
17.00 - 20.00 Организация фестиваля автотюнинга и автозвука 

На территории, 
прилегающей к обратной 
стороне «Современника» 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК»  

2 сентября 
18.00 - 19.00 

Организация концертной программы народного коллектива ансамбля 
народных инструментов «Карусель» 

Крыльцо ДИ 
«Современник» 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК» 

2 сентября 
19.30 -22.30 Организация праздничной концертной программы  Площадь Победы (сцена) ДИ «Современник» 

МБУК «МСК» 

2 сентября 
23.00 Организация праздничного фейерверка Пойма р.Пасол 

в районе телевышки 

Администрация 
городского округа, 

УГХ 

4 сентября 
14.30 Презентация Роснефть - класса Музей истории ОАО 

«Томскнефть» ВНК 

ОАО 
«Томскнефть» 

ВНК 

6 сентября 
15.00 

Организация праздничной встречи ветеранов ОАО «Томскнефть» 
ВНК с учениками Роснефть-классов 

Музей истории ОАО 
«Томскнефть» ВНК 

Спортивно-
культурный 

комплекс ППО 
ОАО 

«Томскнефть» 
ВНК 

8 сентября 
17.30 Открытие фотовыставки «Я и мой город» Музей истории ОАО 

«Томскнефть» ВНК 

Спортивно-
культурный 

комплекс ППО 
ОАО 

«Томскнефть» 
ВНК 

9 сентября 
12.00 

Организация соревновательной программы между предприятиями 
города «Быть в спорте модно» СОК «Нефтяник» 

Спортивно-
культурный 

комплекс ППО 
ОАО 

«Томскнефть» ВНК 



 


